[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2655/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			           Instalar poste de iluminação na rua José Angeli, parte de terra, que fica atrás do Condomínio Residencial Villaggio San Marino, no Ponte Alta.

Justificava:

				Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois esta rua só tem iluminação no trecho pavimentado e, na parte de terra, onde não tem iluminação durante a noite, torna-se perigoso para os munícipes, principalmente pedestres. Moradores relatam que, no referido local, já houve assaltos e pessoas param para usar entorpecentes e praticar atos libidinosos.

Valinhos, 20 de setembro de 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB